Faz saber que a Câmara Municipal de Salmourão aprovou e ele Sanciona e 
Promulga a Seguinte Lei Complementar:

Artigo 1.º -  Fica o Poder Executivo autorizado a incluir Crédito Adicional ao 
Orçamento  do Município  de  Salmourão,  referente  ao exercício  de 2.001,  no valor  de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), que será utilizado como contrapartida na aquisição de veículo, 
do Programa Nacional de Transporte Escolar – PNTE.

02 – EXECUTIVO

02 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Funcional Programática
08421882.005-000 ------------------------- Manutenção do Ensino Fundamental.